
 

 

 

 

 

 

 

SIN RIESGO: LISTA VERDE

Datos Generales
Titular(es): MADERAS MALDONADO S.A.C.
Título Habilitante: 25-UCA-PAB/PER-FMP-2022-003
RUC: 20601127661
Modalidad de Aprovechamiento: Permisos Forestales - Predio Privado
Ubicación: UCAYALI / PADRE ABAD / NESHUYA
Plan de Manejo Forestal: Declaración de Manejo
Res. de Aprobación del Plan: RESOLUCION DIRECTORAL N° 020-2022-GRU-GGR-GERFFS-

SOFFS-PA
Inicio y fin de vigencia del Plan: 16/06/2022 - 16/06/2024
Zafra: 2022-2024
Volumen del Plan(m3): 966.03
Consultor/Regente que suscribió
el plan:
Consultor/Regente que
implementa el plan de manejo:

Estado actual del título habilitante
Caducado: No
Medidas Cautelares: No

Supervisión y Fiscalización del OSINFOR
Oportunidad de supervisión: Durante el aprovechamiento
Nro Informe de Supervisión: 00346-2023-OSINFOR/08.1.2
Fecha de Supervisión Inicio: 16/11/2023, Término: 18/11/2023
Nro Res. Inicio PAU: 00197-2024-OSINFOR/08.2.1
Nro Res. Amplicación PAU: 00501-2024-OSINFOR/08.2.1
Nro Res. Término PAU: 00054-2025-OSINFOR/08.2
   Se resuelve: Sanción

   Multa Determinada: 3.31U.I.T.

   DS 007-2021-MIDAGRI MATERIA FORESTAL:  , 10, 21, 11, 26

Estado Actual del Proceso
PAU Concluido

Observaciones: especies forestales que justifican su extracción

Reporte Actualizado al:26/04/2025



 

 

 

N° Especie Parcela
de corta

Volumen aprobado
(m3)

Volumen
movilizado según

reporte de
extracción (m3)

Volumen movilizado
verificado en la

supervisión (m3)

1 Calycophyllum spruceanum | Capirona 11.782 10.344 7.044

2 Virola decorticans | Cumala negra 18.507 18.063 12.991

3 Ormosia coccinea | Huayruro 38.424 32.683 14.654

4 Brosimum lactescens | Manchinga 68.96 64.515 51.976

5 Paramachaerium schunkei | Aguano masha 131.842 131.751 72.154

6 Manilkara bidentata | Quinilla 54.515 50.428 42.699

7 Copaifera reticulata | Copaiba 64.346 64.207 31.668

8 Clarisia racemosa | Mashonaste 48.947 48.895 47.645

9 Matisia bicolor | Sapotillo 58.669 45.318 31.933

10 Terminalia oblonga | Yacushapana 29.979 17.203 12.992

11 Ceiba samauma | Huimba 58.275 57.792 44.859

12 Pouteria reticulata | Quina quina 21.296 19.254 7.981

13 Eschweilera coriacea | Machimango 53.062 49.298 38.957

14 Dipteryx micrantha | Shihuahuaco 30.765 29.871 29.872

15 Myroxylon balsamum | Estoraque 33.917 33.835 18.602

16 Ceiba pentandra | Lupuna 54.286 52.816 30.944

17 Hesperomeles ferruginea | Manzano 11.506 9.888 9.888

18 Caryocar glabrum | Almendro 18.271 9.097 7.311

19 Hura crepitans | Catahua 129.157 77.017 55.012

Observaciones: especies forestales incursos en PAU
N° Especies Parcela de

corta
Volumen
aprobado

(m3)

Volumen
movilizado

segun
reporte de
extracción

(m3)

Volumen
movilizado sin
autorización

(m3)

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total

del volumen
movilizado

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total

del volumen
aprobado

1 Aspidosperma schultesii |
Quillobordon

8.842 3.261 3.261 100% 36,9%

2 Brosimum lactescens | Machinga 0 0 12.321 - -

3 Calycophyllum spruceanum |
Capirona

11.782 10.344 3.3 31,9% 28%

4 Ceiba pentandra | Lupuna 54.286 52.816 21.872 41,4% 40,3%

5 Ceiba samauma | Huimba 58.275 57.792 12.933 22,4% 22,2%

6 Clarisia racemosa | Mashonaste 48.947 48.895 2.487 5,1% 5,1%

7 Copaifera reticulata | Copaiba 64.346 64.207 32.539 50,7% 50,6%

8 Eschweilera coriacea | Machimango 53.062 49.298 15.567 31,6% 29,3%

9 Matisia bicolor | Sapotillo 58.669 45.318 11.966 26,4% 20,4%

10 Myroxylon balsamum | Estoraque 33.917 33.835 15.443 45,6% 45,5%

11 Ormosia coccinea | Huayruro 38.424 32.683 13.815 42,3% 36%

12 Paramachaerium schunkei | Aguano
masha

131.842 131.751 54.31 41,2% 41,2%

13 Pouteria reticulata | Quina quina 21.296 19.254 11.273 58,5% 52,9%

14 Terminalia oblonga | Yacushapana 29.979 17.203 4.761 27,7% 15,9%

15 Virola decorticans | Cumala negra 18.507 18.063 12.469 69% 67,4%

Fuente: Resolución N° 00054-2025-OSINFOR/08.2

*Balance de extracción de fecha: 27/11/2023

Fecha de Ingreso al Observatorio: 04/01/2024
Fecha y hora de Consulta: 28/04/2025 03:30:03

Reporte Actualizado al:26/04/2025



 
Inciso Descripción

DS 007-2021-MIDAGRI MATERIA
FORESTAL Inciso 10

Talar, extraer y/o aprovechar recursos forestales no autorizados en el área del título habilitante, cuando sea
imputable al administrado en su condición de titular del título habilitante.

DS 007-2021-MIDAGRI MATERIA
FORESTAL Inciso 11

No tener libro de operaciones o no registrar la información en dicho libro, de acuerdo a las disposiciones
establecidas.

DS 007-2021-MIDAGRI MATERIA
FORESTAL Inciso 21

Talar, extraer y/o aprovechar recursos forestales, sin autorización, en su condición o no de titular del título
habilitante, a excepción de los aprovechados por subsistencia.

DS 007-2021-MIDAGRI MATERIA
FORESTAL Inciso 26

Utilizar indebidamente o facilitar la guía de transporte forestal, así como la documentación otorgada o
aprobada por la autoridad competente, para amparar la extracción, transporte, transformación,
almacenamiento o comercialización de los especímenes, productos o sub productos forestales obtenidos
ilegalmente.

Reporte Actualizado al:26/04/2025


